令和６年５月１日

保護者様

胎内市立黒川中学校

校 長 佐藤  光

夏季の衣替えについて（お願い）

 初夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、これから衣替えの時期を迎えます。つきましては、下記の服装に替わりますので、ご

家庭でもご理解とご指導をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 移行期間             ５月７日（火）～５月３１日（金）

２ 衣替え（夏服）期間       ６月３日（月）～ １０月４日（金）

３ 夏季の服装

     ◇ 男子

・ 上は白色のワイシャツまたは開襟シャツ。半袖も可。

・ ズボンは標準マーク入りのもの（必ずベルトを着用する）

     ◇ 女子

・ 上は白色のブラウスまたは開襟シャツ。半袖も可。

・ 下はスカート（丈は膝にかかる程度の長さ）またはスラックス

◇  体育着

・ 学校指定の半袖・ハーフパンツ

・ 気候、体調により長袖も可とするが原則は上記の服装

・ 保健体育の授業及び体育祭に関わる活動の際は、半袖体育着の裾はハーフパンツ

に入れる。

４  留意事項

＊ 名札を左胸ポケットの上に
．．

縫い付ける

   ・ ワイシャツやブラウスは、ズボン・スカートの

中に入れる。

     ・ 男子のベルトの色は黒か茶色とする。

     ・ 式典時の靴下は白色とする。（ワンポイント可）

     ・ 女子のリボンはつけない。

     ・ 衛生面も考え、インナーを着用すること。

     ※ 白のＴシャツやタンクトップでもよい。

５ その他

   ・  上記を原則としますが、気候によって衣替え期間を変更することもあります。

   ・  熱中症対策のため、水筒を持たせてください。

６月３日（月）より完全実施

 黒川中学校

胎内 花子